Datum Romae apud S. Petrum die xx Ianuarii anno 

MCMVii, Pontificatus Nostri quarto. 

P IUS PP. X . 
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EX SECRETARIA BREVIUM 

Breve solemnis beatificationis Ven. Iuliae Billiart, institu-
tricis Congregationis Sororum Beatae Mariae Virginis. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod Ioannes vidit in monte Sion Virginum agmen sequi 

quocumque ierit A g n u m qui inter lilia pascitur, et suavissi

mum audivit edere canticum quod nemo poterat d icere , lu

culenter demonstrat quanti apud Deum habeatur intemerata 

virginitas, ea nimirum vivendi rat io, angelicae potius quam 

humanae naturae consentanea. Et sane providentissimus Deus , 

qui investigabili sapientiae suae consilio, infirma mundi eligit 

ut fortia quaeque confundat, sanctas saepe foeminas, quae 

mundi illecebris posthabitis, sese totas coelesti Sponso man-

ciparunt, ad magna et praeclara facinora peragenda excitat, 

et nefariis ausibus hominum profiigatorum divina et humana 

omnia permiscentium muliebres vires opponit. Ex agmine 

enim Virginum, quae sequuntur A g n u m , aliae intra claustra 

umbratilem et solitariam vitam ducentes , quasi hostiae vo

luntariae precibus, ieiuniis et continenti vitae ratione illatas 

D e o iniurias expiare ac divinam iustitiam compescere student ; 

aliae contra, actuosam in assidua bonorum operum exerci

tatione aetatem agentes, in nosocomiis, in hospitiis, in scholis 

et in militaribus quoque castris, sollicita Marthae ministeria 

sortitae in proximorum emolumentum, industria christianae 

caritatis, studio incumbunt. Has inter, admirando non minus 

quam iucundo spectaculo anxiis bonorum animis de sorte 

iuventutis utriusque sexus, tot obnoxiae periculis, ex impio

rum hominum diuturno molimine, lectissimae illae sunt foe

minae quae virginum animis, ceu teneris virgultis excolendis, 

et ad solidam pietatem doctrinamque informandis, quasi po-
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sitae custodes in vineis animum adiecerunt, iuxta illud Ecc le 

siastici: (XXIV, 42) Rigabo hortum meum plantationum, et 

inebriabo prati mei fructum. Hanc illustrem in aciem iure 

enumeranda est Venerabilis Dei Famula Iulia Billiart, sae

culo XVII Gallici coeli lucidum sidus, optime de christiana 

republica per puellarum institutionem merita, et mater legifera 

Congregat ionis Sororum B e a t a e Mariae Virginis . In veteris 

Picardiae oppidulo, cui vu lgo nomen Cuvilly, dioecesis Bel-

lovacensis intra fines nata et lustralibus aquis abluta est 

die XII mensis Iulii anno MDCCLI et Mariae Rosae Iuliae no

mina infantulae sunt indita. Parentes tenuis conditionis habuit, 

qui agros colentes et ex iguam mercaturam agentes , victum 

sibi suisque quaeritabant. V i x tener animus sese explicuit, 

constat mirificam in puellula enituisse virtutis indolem, quae 

quotidie magis confirmata est cum ad eam accederet optima 

parentum disciplina, qui in Iuliani e natis dilectissimam, curas 

omnes suas diligenti studio ponebant, ut pia et laboris amans 

succresceret. Ea aetate, quae maxime solet ineptus nugisque 

esse dedita, nihil ipsa pueriliter fecisse dicitur, sed genito-

ribus ac magistris obsequens et domi ad modestiam compo

sita, ut ne leviter quidem de ea parentes queri possent, cu

ravit. In schola tam uberes brevi progressus fecit et doctri

nae christianae praeceptis sic est erudita, ut puella septennis 

iam eadem in curiali templo aequalibus suis annuente pa

rocho facile posset tradere. Videre erat Iuliam iam zelo illo 

accensam, quo per vitam integram exarsit, pueros et puellas 

natalis oppidi ultro ad se accire eosque christianae fidei ru

dimenta mira patientia docere. Qua morum innocentia pri

mam aetatem duxerit, ex eo facile confici potest, quod eidem 

novenni et iam maximo coelestis convivii desiderio flagranti 

concessum fuerit, ut Sacrae Mensae particeps fieret, idque 

secreto, ne ceterarum invidiam excitaret. Sic adolevit dulcis 

egregiaeque indolis puella, singulari illi christianarum virtu

tum excellentiae praeludens, quam postea fuit consequuta. 
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Annum agens quartumdecimum aetatis s u a e , quo coelesti 

Sponso liberius deserviret, se voto castitatis obstrinxit. In

terea coetibus et ludis etiam licitis abstinens saepe in se

cretum domi seducta, divina mysteria meditabatur, et quo

tidie domesticis negotiis studiose absolutis, subsecivum tempus 

in ecclesia devote ante Sanctissimam Eucharistiam flexis 

genibus orans insumebat, quasi in coelestium rerum contem

platione defixa, Deum flagitaret ut novas sibi vires animum

que adderet ad proximos tribulationis dies tolerandos. Cre

scentibus enim rei familiaribus angustiis, ad parentum inopiam 

sublevandam vel agrestes labores aggredi non dubitavit, in

genti cum fructu colonorum quos inter ipsa versabatur, haud 

minus operum socia, quam pietatis magistra. Saepe sub diu 

dum intermisso labore recederent, illa rústicos homines ad 

divinas simul laudes concinendas compellabat. Nondum quin

tum aetatis lustrum compleverat, cum subito in ipso iuven

tutis flore, paralysi correpta in lectulo iacuit ubi duos ac vi

ginti annos affixa mirae fortitudinis ac patientiae documentum 

extitit. Et saevos enim destinati morbi cruciatus aequo iu

giter animo sustulit, et exemplo , precibus, consilio , adhor

tationibus numquam iuvare proximos intermisit. Pueros et 

puellas circa lectulum assidentes catechesim docebat , saepe 

adultos homines , sed religionis praecepta non minus igno

rantes, dulcí eloquio ad eadem mandata servanda atque ad 

virtutis semitam terendam haud frustra hortabatur. Impetrata 

a parocho quotidianae Communionis ven ia , plures diei no-

ctisque horas orationi dicabat, atque orans amore e rga D e u m 

ita inflammabatur, ut coelestis ille ignis ex ore ipso atque 

oculis emicaret. Sed brevi spirituale hoc etiam solatium V e 

nerabili De i Famulae defuit. Nam ea tempestate in Gallus, 

nefarie R e g e interempto, summa rerum in manus profliga-

tissimorum civium venit; hinc teterrima in bonos orta inse-

ctatio praesertim in nobiles et ecclesiasticos v i ros , qui D e o 

Regique fideles, iuramentum reipublicae detrectabant. Pulso 
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in exilium patrii oppiduli parocho, Iulia quam iam sanctae 

vitae fama invisam christiani nominis hostibus dabat, non 

sine praesenti Dei auxilio mortem effugit. Clam elata, infir

mis enim cruribus insistere nequibat, huc illuc saepe ad ne

cem a factiosis hominibus quaesita, perfugit. Itinerum diffi

cultate, coeli inclementia, morbi cruciatibus, et instantis mortis 

metu confecta, v ix querulas edere voces poterat, donec fere 

semianimis Ambianum traducta, penes piam et nobilem foe

minam comitissam de Boudoin securo tandem in asylo con-

sedit. Hic futuri operis sociam Mariam Ludovicam Franci

scam Blin, nobilitate generis non minus, quam virtutum or

namento praeclaram puellam repperit , quae lectulo Iuliae 

christianae charitatis spiritu adducta dum assiderei, arctis se 

cum paupere infirma spiritualis et frugiferae amicitiae vin

culis devinxit. Cum Venerabilis Dei Famula tot etiam ac 

tanta inter discrimina in apostolatu suo perseveraret, haec 

nobilis puella accitis ad se quinque aliis sociis ad finem prae

cipuum tradendi infantibus catechesim, prima posuit religiosae 

familiae fundamenta, ipsa in domo quae infirmam Iuliani re

cipiebat ; et eam, quae licet decumbens, precibus et consiliis 

inchoatum opus sospitabat, dulci ineuntis communitatis matris 

superiorissae nomine coepit compellare. Interea cum paullum 

civilis tumultus in Gallia resedisset, accidit ut Patres a Fide 

nuncupati sacrae Missionis causa, duce patre Varin e Socie

tate Iesu, Ambianum peterent. Hic auctor Venerabili De i 

Famulae consilii fuit instituendae societatis ad christianam 

puellarum educationem, hoc adiutore atque auspice frugiferum 

opus continuo obediens aggressa est. Nam Iulia illis cum 

paucis, quas sibi adsciverat, sodalibus operam religiosis viris 

contulit saluberrimam de foemin-is populi edocendis maxime 

sollicita, quarum nonnullae in tanta temporum tristitia rudi

menta religionis ignorabant. Quo vero utilius commisso A p o 

stolico munere fungi posset, pater qui missionibus praeerat 

nomine Enfantin probe noscens quot uberes, si convaluisset 
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Venerabilis Dei Serva in Dominico agro fructus perceptura 

foret, labente mense Maio anno MDCCCIV quasi divino spi

ritu afflatus, Iuliani ut novendiales Sacro Cordi Iesu preces 

funderet, flagitavit. Quinto earumdem die ipsam in viridario 

piae domus Ambianensis de more sedentem adit, ut ambulet 

iubet, et statim dicto audiens Iulia e sella surgens incedit. 

Sic viginti ac duos post annos divinitus propulsata paralysi, 

novissimo illius novendialis supplicationis die Venerabilis D e i 

Famula firmo procedens gressu, mirantibus omnibus adstan

tibus et Sororibus puellisque, quae dulcibus consolationis la-

crymis temperare non poterant, solemnes in communitatis 

sacello pro recuperata valetudine D e o gratias agere potuit. 

Alacr ior effecta restituías sibi vires omnes, quantum vita su

perfuit in operis suscepti propagationem effudit. Primum In

stituto regulas ipse pater Varin dedit ; illique nomen factum 

est : Congregatio Sororum Beatae Mariae Virginis. Nec mora ; 

Venerabil is Dei Famula mirandum in modum nullis laboribus 

parcens, asperrima per aestus, per glacies itinera suscepit, 

et ea numquam fere intermisit, sive ut suae Congregat ioni 

nova domicilia excitaret, sive ut iam constitutis melius con-

suleret. Sed ardua pluribus obiectis impedimentis initia ope

ris fuere, verum iam tot adversis rebus exercita planeque 

erudita fundatrix, in D e o confisa numquam animo cecidit, 

sed sparso felici semine et aucto in dies postulantium et 

alumnarum numero sollicitudinis constantiaeque condignum 

brevi praemium tulit. Et sane quamvis Venerabilis Dei Fa

mula Galliam, ubi iam plures aperuerat domos, deserere, et 

in Belgium una cum Sororibus migrare coacta fuerit, maximos 

inibi, veluti uberi solo commissa arbor, Congregat io Sororum 

Beatae Mariae Virginis progressus nacta est. Florentes enim 

alumnarum frequentia domus pluribus in Belgii civitatibus, 

magno cum civium plausu et annuentibus Episcopis, erectae 

sunt, praesertim Gandavi i et Namurci qua in urbe funda

trix domum Congregat ionis principem collocavit. Ipse autem 
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decessor Noster Pius Papa VII dum apud Castrum Fonte-

bellaqueum iniqua in custodia tenebatur, Iuliae ad sua genua 

provolutae spem bonam dederat, futurae per universum ter

rarum orbem propagationis tam frugiferi operis pro Ecclesiae 

iuventutis et christianarum familiarum bono feliciter atque ex 

auspicato instituti. Ab anno MDCCCVII ad annum mortalis aevi 

supremum, septem in Belgio Venerabilis Dei Flámula domos 

aperuit, quarum pio regimini atque etiam incolumitati, l icet 

inter maximi belli discrimina, mira prudentia prospexi t ; ac 

v e r b o , epistolis, sanctaeque vitae potissimum exempl is , in 

humilitatis, paupertatis, orationis, charitatis et christianae per

fectionis spiritu Instituti sui religiosas sorores confirmavit, 

ita ut vere suavissimae Sororum Beatae Mariae Virginis ap

pellationi responderent, atque in puellarum institutione, me

liori illo uterentur magisterio quod manat ab exemplo, sicut 

ait Paulus Apostolus : Imitatores mei estoie sicut et ego Christi* 

Verum tot pro gloria Dei , proximorum salute et Congrega

tionis propagatione laboribus exantlatis simulque voluntaras 

cruciatibus extenuata adesse sibi finem persensit. Ext remi 

morbi dolores tres menses aequissimo animo perpessa, Mariae 

Franciscae Blin, dulcissimae amicae et apostolatus sociae, 

quae matris a Sancto Ioseph nomen in religione assumpserat 

et pro viribus in ministerio fundatricem adiuverat, universae 

communitatis regimen concredidit, atque in obtutu Crucifixi 

Redemptoris haerens placidissimo exitu obdormivit in D o 

mino, coelestes virginum choros tandem assequuta et E ius 

aspectu potita in quem desiderant angeli prospicere Namurci 

septimo idus Apri les anno MDCCCXVI aetatis suae sexages imo 

quinto. Vi ta functae vultus nova quadam pulchritudine nituit; 

corpus aliquot post menses corruptionis expers repertum est. 

Quae autem viventem prosequuta est fama sanctitatis ea non 

defecit mortuam, sed viguit roborata miraculis quae per eius 

intercessionem a D e o patrata ferebantur. Religiosa autem 

communitas ab ea fundata, cui tot christianae familiae, tem-
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poribus difficillimis optimam puellarum institutionem acce 

ptam referre debent, haud se Namurci Belgiique finibus con-

tinuit, sed a Sancta Sede probata vel in remotissimas p l agas 

brevi se effudit, et sic maternae sanctitatis odor longe lateque 

manavit. Quare collectis testimoniis, et iuridicis inquisitio

nibus rite persolutis penes Sacrorum Rituum Congregat ionem 

causa agi coepta est. Et cum Venerabilis Serva De i adeo-

multiplici virtute floruerit, ut exempla eius proponi cuivis 

ferme vitae generi possint, modestiam enim et mansuetu

dinem cum fortitudine et constantia sociavit, cum urbanitatis 

officiis patientiam, cum sollicitudine regiminis poenitentiam, 

cum pietate charitatem, et cum assidua coelestium rerum 

contemplatione actuosam vitam, ipse Decessor Noster sanctae 

memoriae L e o Papa XIII in solemni conventu in Vaticanis 

aedibus in sua praesentia habito plane recordatus est se qua 

tempore Nuntii Apostolici munere apud Belgas fungebatur, 

saepissime graves e clero viros atque etiam Episcopos au

divisse praeclarissimae illius foeminae sanctimoniam summis 

cum laudibus efferentes, et per decretum octavo Idus Ianua

rias anno MCMIII datum, Venerabilis Dei Famulae Iuliae Bi l 

liart virtutes heroicum attigisse fastigium asseruit. Inita est 

deinde actio super tribus miraculis, quae ea deprecante pa

trata a D e o ferebantur, omnibusque iuridicis probationibus 

absolutis, Nos ipsi per decretum die x mensis Decembris 

anno superiore datum de singulis constare diximus. Cum 

autem de virtutibus ac de tribus miraculis iam esset iudicium 

prolatum, unum supererai inquirendum, nimirum ut Venera

biles Fratres Nostri Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales 

Congregat ioni Sacrorum Rituum praepositi interrogarentur, 

utrum Beatorum coelitum honores Venerabili De i .Famulae 

Iuliae Billiart decerni tuto possent. Hoc praestitit dilectus 

f i l ius Noster Dominicus Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nalis Ferrata causae Relator in generali conventu coram 

Nobis, in Vaticanis aedibus tertio Kalendas Februarias ver-
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lentis anni habito, omnesque tum memorati Cardinales, tum 

qui aderant Patres Consultores affirmative responderunt. Nos 

vero ab aperienda mente Nostra supersedimus, rati exorare 

D e u m oportere ante edendum in re tam gravi supremum 

iudicium. Quod cum impense fecissemus, tandem Dominica 

prima Quadrages imae huius anni , Eucharistico litato sacri

ficio, accitis et adstantibus Aloisio Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinali Tr ipepi Sacrae Rituum Congregat ioni P r o -

Praefecto et Dominico Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali 

Ferrata causae Ponente , una cum Venerabili Fratre Dio

mede Panici Archiepiscopo Laodicensi eiusdem Congrega 

tionis Secretario, nec non Reverendo Patre Alexandro Verde 

Sanctae Fidei Promotore, solemni decreto sanximus tuto pro

cedi posse ad solemnem Venerabilis Dei Famulae Iuliae Bil

liart beatificationem quarto nonas Martias anno MCMVI. Quae 

cum ita sint Nos precibus permoti universae Congregat ionis 

Sororum Beatae Mariae Virginis, auctoritate Nostra Aposto

lica harum litterarum vi facultatem facimus, ut Venerabilis 

Se rva Dei Iulia Billiart, institutrix eiusdem Congregat ionis , 

Beatae nomine in posterum nuncupetur eiusque corpus seu 

lypsana seu reliquiae, non tamen in solemnibus supplica

tionibus deferendae, publicae fidelium venerationi proponantur, 

atque imagines radiis decorentur. Praeterea eadem Apos to

lica Nostra auctoritate concedimus, ut de illa recitetur Offi

cium, et Missa celebretur singulis annis de Communi Vi rg inum 

cum orationibus propriis a Nobis approbatis. Eiusmodi vero 

Missae celebrationem et Officii recitationem fieri dumtaxat 

concedimus in dioecesi Namurcensi et in omnibus ecclesiis 

et oratoriis, quibus ubique terrarum utitur Rel igiosa C o n 

grega t io Sororum Beatae Mariae Virginis ab omnibus fide

libus tam saecularibus quam regularibus, qui horas canonicas 

recitare teneantur: et quod ad Missas attinet ab omnibus 

sacerdotibus ad tempia in quibus Beatae eiusdem festum agitur 

confluentibus, servato decreto Sacrorum Rituum Congrega -
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tionis (3862 Urbis et Orbis) die ix Decembris anno MDCCCXCV. 

Denique concedimus ut sollemnia beatificationis Venerabil is 

De i Famulae Iuliae Billiart in dioecesi ac templis supradictis 

celebrentur ad normam decreti seu instructionis Sacrorum 

Rituum Congregat ionis die xvi Decembris anni MCMII de 

triduo intra annum a beatificatione solemniter celebrando; 

quod quidem statis legitima auctoritate diebus, fieri intra 

annum postquam eadem sollemnia in Basilica Vat icana fue

rint celebrata. Non obstantibus Constitutionibus et Ordina

tionibus Apostolicis ac decretis de non cultu editis ceterisque 

contrariis quibuscumque. Volumus autem ut harum littera

rum exemplis etiam impressis , dummodo manu Secretarii 

dictae Rituum Congregat ionis subscripta sint et sigillo Prae

fecti munita eadem prorsus in disceptationibus etiam iudi

cialibus fides habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi 

hisce litteris extensis haberetur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Pisca

toris, die XIX Martii anno MCMVI, Pontificatus Nostri anno III. 

ALOYSIUS Card. MACCHI. 

Breve solemnis beatificationis VV. Martyrum tunquinensium, 
ex Ordine Praedicatorum. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Martyrum purpurata sanguine vel ab ipsis primordiis Ec

clesia Dei exhibere postea per consequentes aetates nunquam 

destitit mira exempla fortitudinis, et in omnibus vel longo 

terrarum marisque tractu dissitis regionibus, in quas vera 

fides est primum invecta, hi ante alios morte constanter to

lerata christianam doctrinam confirmarunt, qui eam praedi

catione vulgaverant, proprio videlicet sanguine quam verbo 

et sudore severant arborem irrigantes. Id porro non sine pro-
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videntissimo D e i consilio factum est, nimirum ut manifeste 

constaret durissimo certamini a coelis adesse auctorem fidei 

nostrae Christum Iesum qui, ut scripsit Sanctus Cyprianus, 

« praeliatores et adsertores sui nominis in acie confirmavit, 

erexit, qui pugnavi t et vicit in servis suis », et simul appa

reret vere sanguinem martyrum, semen esse christianorum. 

De catholica Ecclesia ac de civili societate meritus O r d o 

Fratrum Praedicatorum, martyrum palmis iamdudum assue-

tus, inter complures evangelii praecones , qu i , uti loquitur 

Sanctus Ioannes Chrysostomus, « et laborando fortiores et 

monendo victores effecti sunt », novum hodie eumdemque 

duplicem manipulum exhibet, alterum eorum qui decimo octa

vo , alterum qui decimonono saeculo in R e g n o Tunquinensi 

« tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia ». Una 

enim eademque sub insectationis procella occubuisse dicendi 

sunt, quippe a medio saeculo decimo octavo ad annum usque 

sexages imum secundum nuper elapsi saeculi odium contra 

christianam fidem in regionibus Tunquini nunquam deferbuit. 

Venerabi les Dei Famuli Franciscus Gii de Federich, Matthaeus 

Alonso Leziniana, Hyacinthus Castañeda et Vincentius Liem 

a Pace sacerdotes missionarii Ordinis Praedicatorum primae 

aciei púgiles fuere. Horum duo primi in Hispania nati sunt: 

Franciscus Derthusae e nobili genere, Matthaeus in oppido 

Nava del R e y nuncupato, dioecesis Vallisoletanae. Ado le 

scentes adhuc Fratrum Praedicatorum Ordinem ambo professi 

vehementi flagrantes desiderio longinquas easque barbaras 

terras peragrandi, ut ad animas « in tenebris et in umbra 

mortis sedentes » evangelii lumen afferrent, impetrata tandem 

venia ad Rel igiosam Provinciam SSmi Rosarii in Philippinis 

insulis post difficilis ac diuturnae navigationis discrimina ap-

pulerunt. Tunquinense dein iter aggress i tot exantlarunt pro 

Christi fide provehenda labores, tot se in pericula coniece-

runt, tot adversa tulere, ut sententiam confirmarent « vix 

martyres effici nisi eos qui a D e o multis prius aerumnis sunt 
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exerciti et quasi praeparati ad martyrium ». Christiana reli

g ione iampridem in Tunquino proscripta prior ethnicam cru

delitatem expertus est Franciscus Gil toleratis plures per an

nos squalore carceris, vinculorum pondere, militum contu

meliis diuturnisque vexationibus quas in te rnée ab apostolatu 

cessit, sed licet captivus exemplo et verbis innumeras animas 

Christo lucrifecit. Eum brevi post Matthaeus Alonso Lezi -

niana plura et acerba quidem perpessus eadem in custodia 

sequutus est, passionis socius non minus, quam in poena 

capitis appetenda aemulus. Damnatus enim perpetuo carcere 

firmissime obtestatus est velle se adiungi Francisco cum eo

que obtruncari. Cuius voti ubi compos factus est, ambo cru

cem manu gestantes ad supplicii locum rapti sunt. Ibi Chri

sti fidem iterato professi, palis colligati, ut sincere fidei ei

dem haererent circum adstantes hortati sunt, et continuo 

unico ensis ictu decollati ceciderunt, xi Kalendas Februa

rias anno MDCCXLV. 

Sex lustris ab hoc triumpho nondum exactis aliud nobile 

par Dominicianae Familiae Fratrum, Venerabiles Servi D e i 

Hyacinthus Castañeda, Hispanus, Setabi intra fines dioecesis 

Valentinae ortus, et Vincentius Liem a Pace, Tunquinensis, 

novis coronis Ordinem suum Ecclesiamque decorarunt. Ho

rum alter Hyacinthus, qui in ipso iuventutis flore nec paren

tum, nec ipsius matris amore eum detinente ad barbaras illas 

oras volens libens solverat, et primum in Sinis .dein in Tun

quino apostolicum munus impigre et sancte obiverat, tandem 

comprehensus, ac biduo cibi potusque expers, huc illuc per-

tractus ad magistratum adducitur. Inde in arundineam ca-

veam tam arctam depressamque detruditur, ut neque standi 

locus esset neque cubandi. Haud ita multo post et Vincen

tius qui nobili sanguine in Tunquino natus e genitrice chri

stiana ac Manilae institutus se Guzmanae familiae mancipa-